LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2007
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epigrafe e a adjudicação do objeto dos itens abaixo discriminados em favor da empresa SUDOAUTO SUDOESTE AUTOMÓVEIS LTDA, que classificou-se em primeiro lugar nos seguintes itens:

	ITEM
	QTD
	DESCRIÇÃO
	VALOR UN
	VALOR TOTAL

	01
	01
	Veículo automotivo de passeio novo 0 km, motor mínimo 1.0 flex (gasolina e álcool), mínimo 68 CV, mínimo 4 portas, mínimo 5 marchas sincronizadas a frente e 1 à ré, 4 pneus novos, estepe, macaco, chaves de roda, ar quente e ventilação, limpador e lavador de vidros traseiros e dianteiros, com todos os acessórios exigidos por lei
	26.980,00
	26.980,00

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epigrafe e a adjudicação do objeto dos itens abaixo discriminados em favor da empresa MARCOS, CARARA & CIA LTDA, que classificou-se em primeiro lugar nos seguintes itens:

	ITEM
	QTD
	DESCRIÇÃO
	VALOR UN
	VALOR TOTAL

	02
	02
	Computadores de mesa novo, Processador de núcleo duplo com freqüência real de operação de 2,0 GHz, instrução 64 bits, cooler original (fabricante do processador); memória RAM 1024 MB DDR2 667 MHz em módulo único; drive interno gravador de DVD dual layer; HD 160 GB SATA II com 8 MB de buffer; placa mãe com som/rede onboard, 1 slot PCI Express x16 e 2 slots PCI; 4 slots de memória RAM DDR2, 2 portas USB 2.0; placa de vídeo offboard PCI Express x16 128 MB; drive para disquete 1.44 MB; mouse óptico com scroll e resolução mínima de 800 dpi; teclado multimídia layout ABNT 2; caixas de som com subwoofer; gabinete ATX vertical com fonte de no mínimo 300 watts reais; garantia  mínima 12 meses, sistema operacional Windows XP BR Professional SP2 original licenciado;com Monitor de Vídeo novo LCD 17" com tempo de resposta máximo de 8 ms; Compatibilidade Plug & Play; Conector de Entrada de 15 Pin Mini D-Sub; Entrada Vídeo RGB Analógica; Garantia mínima de 12 meses, voltagem 127 V ou bivolt.
	2.550,00
	5.100,00

	03
	01
	Balcão para caixa em MDF espessura mínima 18 mm, para 03 caixas, com divisória entre os caixas, comprimento de 3,00 x 0,40 m, mínimo de 03 gavetas com chave.
	1.150,00
	1.150,00

	04
	01
	Mesa nova em MDF espessura mínimo 18 mm, com bordas em PVC perfil “T”, dimensões mínimas de 1,50 x 0,60 x 0,74 m, estrutura tubular 20x30 e 30x50 pintura epóxi, com teclado retrátil e compartimento para suporte de CPU e estabilizador, com furação no tampo para passagem de tubos e proteção plástica.
	290,00
	290,00

	05
	02
	Cadeiras novas mínimo tipo secretária, estofada em tecido polipropileno, confeccionada com espuma de poliuretano injetado, proteção das bordas do assento e encosto em PVC semi-rígido, base giratória com mola amortecedora central com ajuste de altura automático, rodízios duplos de nylon, dotada de descanso para os braços tipo “T”.
	150,00
	300,00

	06
	02
	Aquisição de Prateleiras de aço, dimensões mínimas de 1,90 x 0,90 x 0,40 cm, mínimo de 06 prateleiras, com reforço, pintura epóxi.
	100,00
	100,00

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epigrafe e a adjudicação do objeto dos itens abaixo discriminados em favor da empresa IRANI JOSÉ RODRIGUES ME, que classificou-se em primeiro lugar nos seguintes itens:

	ITEM
	QTD
	DESCRIÇÃO
	VALOR UN
	VALOR TOTAL

	07
	01
	Colhedor de forragem, mínimo de 04 rolos, mínimo de 10 facas no rotor, mínimo de 4 opções de corte, podendo variar de 3 até 18 mm, produção mínima de 20 toneladas/hora, peso mínimo de 580 kg, com dispositivo hidráulico de giro, bica de saída direcionável, com roda de apoio.
	13.500,00
	13.500,00

Nova Esperança do Sudoeste em 21 de dezembro de 2007.
Edson Rosemar da Silva
Pregoeiro
DECRETO N°. 096/2007

SÚMULA: Homologa o julgamento proferido pelo Pregoeiro na Licitação Modalidade Pregão Presencial nº. 011/2007 e dá outras providências.
NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº. 122, de 13 de setembro de 2007 do Senhor Prefeito Municipal, sobre o Processo de Licitação, Modalidade Pregão Presencial nº. 011/2007 que objetivou o apoio ao Cooperativismo de Crédito Sistema CRESOL e à Cooperativa de Leite da Agricultura Familiar, visando à aquisição de um veículo automotivo; dois (2) micro-computadores; um balcão para caixa; uma escrivaninha; duas (2) cadeiras giratórias, duas (2) prateleiras e uma ensiladeira, de Licitação do tipo menor preço por item, tendo como vencedora do item 1 (um) a empresa SUDOAUTO SUDOESTE AUTOMÓVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 77.812.188/0001-05, com sede na Rua Vereador Romeu Lauro Werlang, 689, Centro, na cidade de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, conforme descrição abaixo:

	ITEM
	QTD
	DESCRIÇÃO
	VALOR UN
	VALOR TOTAL

	01
	01
	Veículo automotivo de passeio novo 0 km, motor mínimo 1.0 flex (gasolina e álcool), mínimo 68 CV, mínimo 4 portas, mínimo 5 marchas sincronizadas a frente e 1 à ré, 4 pneus novos, estepe, macaco, chaves de roda, ar quente e ventilação, limpador e lavador de vidros traseiros e dianteiros, com todos os acessórios exigidos por lei
	26.980,00
	26.980,00

A empresa MARCOS, CARARA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.919.659/0001-71, com sede na Avenida Iguaçu, 798, Centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, classificou-se em primeiro lugar nos itens 02, 03, 04, 05 e 06, conforme itens abaixo:

	ITEM
	QTD
	DESCRIÇÃO
	VALOR UN
	VALOR TOTAL

	02
	02
	Computadores de mesa novo, Processador de núcleo duplo com freqüência real de operação de 2,0 GHz, instrução 64 bits, cooler original (fabricante do processador); memória RAM 1024 MB DDR2 667 MHz em módulo único; drive interno gravador de DVD dual layer; HD 160 GB SATA II com 8 MB de buffer; placa mãe com som/rede onboard, 1 slot PCI Express x16 e 2 slots PCI; 4 slots de memória RAM DDR2, 2 portas USB 2.0; placa de vídeo offboard PCI Express x16 128 MB; drive para disquete 1.44 MB; mouse óptico com scroll e resolução mínima de 800 dpi; teclado multimídia layout ABNT 2; caixas de som com subwoofer; gabinete ATX vertical com fonte de no mínimo 300 watts reais; garantia  mínima 12 meses, sistema operacional Windows XP BR Professional SP2 original licenciado;com Monitor de Vídeo novo LCD 17" com tempo de resposta máximo de 8 ms; Compatibilidade Plug & Play; Conector de Entrada de 15 Pin Mini D-Sub; Entrada Vídeo RGB Analógica; Garantia mínima de 12 meses, voltagem 127 V ou bivolt.
	2.550,00
	5.100,00

	03
	01
	Balcão para caixa em MDF espessura mínima 18 mm, para 03 caixas, com divisória entre os caixas, comprimento de 3,00 x 0,40 m, mínimo de 03 gavetas com chave.
	1.150,00
	1.150,00

	04
	01
	Mesa nova em MDF espessura mínimo 18 mm, com bordas em PVC perfil “T”, dimensões mínimas de 1,50 x 0,60 x 0,74 m, estrutura tubular 20x30 e 30x50 pintura epóxi, com teclado retrátil e compartimento para suporte de CPU e estabilizador, com furação no tampo para passagem de tubos e proteção plástica.
	290,00
	290,00

	05
	02
	Cadeiras novas mínimo tipo secretária, estofada em tecido polipropileno, confeccionada com espuma de poliuretano injetado, proteção das bordas do assento e encosto em PVC semi-rígido, base giratória com mola amortecedora central com ajuste de altura automático, rodízios duplos de nylon, dotada de descanso para os braços tipo “T”.
	150,00
	300,00

	06
	02
	Aquisição de Prateleiras de aço, dimensões mínimas de 1,90 x 0,90 x 0,40 cm, mínimo de 06 prateleiras, com reforço, pintura epóxi.
	100,00
	100,00

A empresa IRANI JOSÉ RODRIGUES ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 81.187.312/0001-58, com sede na Avenida Iguaçu, 699, Centro, na cidade de Nova Prata do Iguaçu, Estado do Paraná, classificou-se em primeiro lugar no item 07 (sete), conforme descrição abaixo:

	ITEM
	QTD
	DESCRIÇÃO
	VALOR UN
	VALOR TOTAL

	07
	01
	Colhedor de forragem, mínimo de 04 rolos, mínimo de 10 facas no rotor, mínimo de 4 opções de corte, podendo variar de 3 até 18 mm, produção mínima de 20 toneladas/hora, peso mínimo de 580 kg, com dispositivo hidráulico de giro, bica de saída direcionável, com roda de apoio.
	13.500,00
	13.500,00

Art. 2º. Pelo presente ato, fica intimados os participantes da licitação supra mencionada, da decisão estabelecida no artigo anterior.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste em 21 de dezembro de 2007.
NORBERTO GOEDERT
Prefeito Municipal